Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Martes, 27 de mayo de 2025 Pagina 12635

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

2397 Decreto n.° 46/2025, de 22 de mayo, por el que se aprueban los
Estatutos de la Agencia de Transformacién Digital de la Region
de Murcia.

El Decreto-Ley 5/2022, de 20 de octubre, de dinamizacidon de inversiones
empresariales, libertad de mercado y eficiencia publica, crea en su articulo 33 la
Agencia de Transformacién Digital de la Regién de Murcia, organismo auténomo
adscrito a la Consejeria competente en materia de hacienda.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 41 de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, corresponde al Consejo de
Gobierno, mediante Decreto, aprobar los Estatutos del citado Organismo.

Dichos Estatutos han de regular, como minimo, la estructura organizativa,
funciones y competencias de la Agencia de Transformacion Digital de la Regién
de Murcia, asi como el patrimonio que se le asigne para el cumplimiento de
sus fines y los recursos econémicos que hayan de financiar el Organismo; el
régimen relativo a recursos humanos, patrimonio, contrataciéon y el régimen
presupuestario, econémico-financiero, de intervencion, control financiero y
contabilidad.

Todos estos extremos son abordados bajo el titulo de Estatutos de la Agencia
de Transformacion Digital de la Region de Murcia en esta norma reglamentaria.

El ejercicio de la potestad reglamentaria que supone este decreto cumple los
principios de buena regulacién recogidos en el articulo 129 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, poniendo especial énfasis en algunos de estos principios dado el
caracter organizativo de la disposicion. Asi, en cumplimiento de los principios
de necesidad y eficacia, la iniciativa normativa esta justificada por el interés
general, el mandato derivado de la ley de creacion del organismo auténomo y la
finalidad de garantizar la existencia de una administracién regional con capacidad
para hacer frente a los retos tecnoldgicos del futuro. En virtud del principio de
proporcionalidad, el decreto contiene la regulacion imprescindible para atender la
necesidad que se pretende cubrir, sin establecer medidas restrictivas de derechos
innecesarias. Con el fin de garantizar el principio de seguridad juridica, el decreto
es coherente con el resto del ordenamiento juridico autondmico, para generar
un marco normativo estable, predecible, integrado, claro y de certidumbre, que
facilite su conocimiento y comprension. Finalmente, en aplicacidn del principio de
eficiencia la norma prevé que el nuevo organismo asuma los medios materiales
y personales ya existentes y optimice los recursos de la Administracién Regional.

En su virtud, a propuesta de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Transformacién Digital, de conformidad con lo dispuesto en el articulo
41.2 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico
de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y

NPE: A-270525-2397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Martes, 27 de mayo de 2025 Pagina 12636

en los articulos 22.12 y 52.1 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto
del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia, de acuerdo con
el Consejo Juridico de la Regidén de Murcia, y previa deliberacion y acuerdo del
Consejo de Gobierno en su reunién de 22 de mayo de 2025,

Dispongo:
Articulo Gnico. Aprobacion de los Estatutos.

Se aprueban los Estatutos de la Agencia de Transformacion Digital de la
Region de Murcia, cuyo texto se incluye a continuacién.

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en Murcia, a 22 de mayo de 2025.—El Presidente, por sustitucién,
la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad, Maria Concepcion
Ruiz Caballero.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformacién Digital, por sustitucién, el Consejero de Presidencia, Portavocia,
Accion Exterior y Emergencias (Decreto del Presidente n.0 28/2024, de 16 de
julio, BORM n.° 165, de 17 de julio), Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-270525-2397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Martes, 27 de mayo de 2025 Pagina 12637

Estatutos de la Agencia de Transformacion Digital de la Regiéon de Murcia

Capitulo I

Disposiciones generales
Articulo 1. Naturaleza.

1. La Agencia de Transformacion Digital de la Region de Murcia se configura
como un organismo auténomo de los comprendidos en el articulo 39.1.a) de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de organizacion y régimen juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

2. La Agencia de Transformacién Digital de la Regién de Murcia se adscribe
a la Consejeria competente en materia de hacienda, a la que le corresponde la
planificacion general, la evaluacién y el control de los resultados de su actividad.

3. La Agencia de Transformacion Digital de la Region de Murcia posee
personalidad juridica propia y plena capacidad de obrar, patrimonio y tesoreria
propios, asi como autonomia de gestidén para el cumplimiento de las funciones y
competencias que se le asignan.

4. Al margen de las actuaciones realizadas dentro de las competencias
propias, la Agencia de Transformacion Digital de la Regidon de Murcia tendra
la consideracion de medio propio instrumental de la Administracién Regional
y de los organismos y entidades de derecho publico dependientes de ella que
tengan la condicién de poder adjudicador o cumplan los requisitos previstos en la
normativa sobre contratacion publica, para proyectos que, total o parcialmente,
estén relacionados con sus fines.

Articulo 2. Competencias.

1. La Agencia de Transformacion Digital de la Regién de Murcia es el
organismo auténomo que ostenta competencias en materias de informatica,
telecomunicaciones, comunicacién audiovisual, ciberseguridad, sociedad de la
informacidn, transformacion digital y estrategia digital.

2. La segunda fase del funcionamiento de la Agencia de Transformacion
Digital de la Region de Murcia prevista en la disposicidn final décima del Decreto-
Ley 5/2022, de 20 de octubre, de dinamizacion de inversiones empresariales,
libertad de mercado y eficiencia publica, se refiere a las competencias asumidas
correspondientes a la Subdireccion General de Tecnologias de la Informacion del
Servicio Murciano de Salud, la Fundacion Integra, el Instituto de Fomento de la
Region de Murcia, el Instituto de Turismo de la Regidon de Murcia y el Instituto de
las Industrias Culturales y las Artes de la Regién de Murcia, y se producira en el
plazo maximo de cuatro afios desde el inicio efectivo de actividades del organismo
autonomo, en los términos establecidos mediante acuerdo del Consejo de Gobierno
de la Regién de Murcia. Dicho acuerdo, que podra prever una integracion escalonada
de tales entes, se adoptard en cuanto se haya realizado la reestructuracion
administrativa que permita la integracién de los medios personales correspondientes
a las competencias asumidas, y siempre dentro del marco general de endeudamiento
previsto para la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Articulo 3. Funciones.

Para el cumplimiento de los fines previstos en el Decreto-Ley 5/2022, de
20 de octubre, a la Agencia de Transformacion Digital de la Regién de Murcia le
corresponden las siguientes funciones:

NPE: A-270525-2397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Martes, 27 de mayo de 2025 Pagina 12638

a. El estudio, propuesta, desarrollo y ejecucion de la politica de digitalizacion
regional.

b. El estudio, propuesta y desarrollo de las medidas que en la materia
anterior sean competencia de la Comunidad Auténoma, asi como de aquellas
funciones previstas en el Decreto-Ley 5/2022, de 20 de octubre, relativas a
las corporaciones locales, en virtud de las competencias que le corresponden a
aquella como comunidad auténoma uniprovincial.

c. El estudio, propuesta, desarrollo y ejecucidn de los servicios de informatica,
telecomunicaciones, comunicacién audiovisual, ciberseguridad y gobierno del
dato de la Administracién Regional y de los organismos y entidades de derecho
publico dependientes de ella.

d. La coordinaciéon con otras entidades de derecho publico y privado para
el impulso de redes de telecomunicaciones, interoperabilidad y despliegue de
soluciones de administracion electrdonica y de territorios y ciudades inteligentes.

e. El estudio, propuesta, desarrollo y gestion de la comunicacién audiovisual
de dmbito autondmico y local.

f. La propuesta para el otorgamiento de licencias de comunicacién audiovisual
de dmbito autondémico vy local.

g. La labor inspectora y sancionadora en relaciéon con las licencias de
comunicacién audiovisual de ambito autondmico y local.

h. El estudio, propuesta, desarrollo y ejecucién de acciones de fomento de
las telecomunicaciones, la sociedad de la informacion y el sector audiovisual, asi
como la ejecucidn de politicas para la transformacion digital de la sociedad de la
Regién de Murcia y la innovacion asociada a las tecnologias de la informacion y la
comunicacién (TICs) en el marco de la administracion.

i. Cualquier otra funcion que le sea atribuida por ley, convenio, delegacion
de competencias o encomienda de gestidon, asi como por acuerdo del Consejo de
Gobierno.

Capitulo II

Estructura organizativa
Articulo 4. Organos directivos.

De conformidad con lo establecido en el articulo 35 del Decreto-Ley 5/2022,
de 20 de octubre, son 6rganos directivos de la Agencia de Transformacién Digital
de la Regidon de Murcia:

a) El Consejo de Administracion.

b) La Presidencia.

c) La Direccion General.

d) La Secretaria General Técnica.

Articulo 5. El Consejo de Administracion.

1. El Consejo de Administracion es el 6rgano colegiado superior de gobierno y
alta direccion de la Agencia de Transformacion Digital de la Region de Murcia, y tiene
la composicion y las funciones previstas en el articulo 36 del Decreto-Ley 5/2022,
de 20 de octubre.

2. El Consejo de Administracion podra delegar en otros érganos de la Agencia
cualquiera de las funciones legalmente delegables, con sujecion a lo establecido

NPE: A-270525-2397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Martes, 27 de mayo de 2025 Pagina 12639

en el articulo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico, y de conformidad con la normativa que resulte de aplicacién.

3. El Consejo de Administracion podra conferir apoderamientos generales y
especiales tanto a la Presidencia como a la Direccién General.

Articulo 6. Funcionamiento del Consejo de Administracion.

1. El Consejo de Administracidon se reunird en sesion ordinaria, al menos dos
veces al ano y, en sesion extraordinaria cuando, con tal caracter, lo convoque
el titular de la Presidencia, por propia iniciativa o a solicitud de un tercio de sus
miembros.

2. El Consejo de Administracién quedara validamente constituido en primera
convocatoria cuando asistan a la sesidn la persona titular de la Presidencia
0 quien reglamentariamente le sustituya y, al menos, tres quintos de sus
miembros y, en segunda convocatoria, cuando asistan al menos la persona
titular de la Presidencia o quien reglamentariamente le sustituya y la mitad de
sus miembros.

En todo caso, ademas de la persona titular de la Presidencia, se requerira
la presencia de la persona titular de la Secretaria, o quien le sustituya
reglamentariamente.

3. Los acuerdos seran adoptados por mayoria de votos y dirimira los empates
el voto de la Presidencia.

4. Se podran celebrar sesiones, adoptar acuerdos y remitir actas tanto de
forma presencial como a distancia.

5. En lo no previsto en el Decreto-Ley 5/2022, de 20 de octubre, y en los
presentes Estatutos, el Consejo de Administracidén se regira por lo establecido
para los 6rganos colegiados en la normativa basica recogida en la Seccion 3.2 del
Capitulo II del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico.

Articulo 7. La Presidencia.

1. La Presidencia de la Agencia de Transformacion Digital de la Regién de
Murcia la ostenta, con caracter nato y por razén de su cargo, la persona titular
de la Consejeria a la que se encuentre adscrito el organismo auténomo. Tiene las
funciones previstas en el articulo 37.2 del Decreto-Ley 5/2022, de 20 de octubre.

2. La persona titular de la Presidencia podra delegar en otros 6rganos de
la Agencia cualquiera de las funciones legalmente delegables, con sujecién a lo
establecido en el articulo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico, y de conformidad con la normativa que resulte de
aplicacién.

Articulo 8. La Direcciéon General.

1. La Direccién General de la Agencia de Transformacion Digital de la Regidn
de Murcia, como 6rgano ejecutivo unipersonal del maximo nivel, tiene a su cargo
la direccion inmediata y la gestion directa de las actividades del organismo, de
acuerdo con las directrices del Consejo de Administracion.

2. La Direccidon General tiene las funciones previstas en el articulo 38.2 del
Decreto-Ley 5/2022, de 20 de octubre, asi como cualesquiera otras que se le
deleguen o que le encomiende la Presidencia de la Agencia de Transformacion
Digital de la Regién de Murcia.

NPE: A-270525-2397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Martes, 27 de mayo de 2025 Pagina 12640

3. La persona titular de la Direccidon General podra delegar en otros drganos
de la Agencia aquellas funciones propias que estime necesario y que sean
susceptibles de delegacion.

Articulo 9. La Secretaria General Técnica.

1. La Secretaria General Técnica es el 6rgano que, bajo la dependencia
directa de la Direccion General ejerce, con caracter general, la direccién vy
coordinacion de los servicios que tienen atribuidos el desempefio de las funciones
de gestidon econdmico-presupuestaria, recursos humanos, gestion de convenios
con otras Administraciones y entes, asesoramiento juridico, calidad y auditoria
y, en general, aquellas que se refieren al régimen interno de la Agencia de
Transformacion Digital de la Regién de Murcia.

2. A la Secretaria General Técnica la corresponden, ademas de las
mencionadas genéricamente en el apartado anterior, las siguientes funciones:

a) La elaboracion del plan anual de actividades o documento equivalente.

b) El asesoramiento y la asistencia, con los recursos necesarios, en materia
juridica y administrativa a los érganos de la Agencia de Transformacién Digital de
la Region de Murcia.

c) La coordinacion de la explotacion y elaboracion de las estadisticas que
afecten al organismo auténomo.

d) La coordinacién de las relaciones con las Consejerias y organismos de la
Administracion Regional, asi como con otras Administraciones Publicas.

e) La implantacién, vigilancia permanente y puesta al dia de los
procedimientos administrativos, documentacion administrativa y normalizacion
de documentos y la mejora en la calidad de los servicios.

f) Cualesquiera otras funciones que le encomiende o le delegue la Direccién
General de la Agencia de Transformacion Digital de la Regién de Murcia.

Capitulo III

Patrimonio y recursos econémicos. Régimen presupuestario,
econdmico-financiero, de contratacion, de personal, de intervencion,
control financiero y contabilidad

Articulo 10. Patrimonio.

1. Tal y como establece el 42.1 del Decreto-Ley 5/2022, de 20 de octubre,
la Agencia de Transformaciéon Digital de la Regién de Murcia tendra, para el
cumplimiento de sus fines, un patrimonio propio, formado por el conjunto de
bienes, derechos y obligaciones que sean de su titularidad, asi como aquellos
que provengan de la Fundacion Integra. Todo ello sin perjuicio del patrimonio
adscrito, para su administracidon, proveniente de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia.

2. El régimen patrimonial del organismo auténomo Agencia de Transformacion
Digital de la Regidon de Murcia es el establecido en el articulo 42 del Decreto-Ley
5/2022, de 20 de octubre.

Articulo 11. Recursos econémicos.

Los recursos econdmicos de la Agencia de Transformacién Digital de la
Regién de Murcia son los contemplados en el articulo 41 del Decreto-Ley 5/2022,
de 20 de octubre.

NPE: A-270525-2397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Martes, 27 de mayo de 2025 Pagina 12641

Articulo 12. Régimen presupuestario, econémico-financiero,
de contratacion, de personal, de intervencién, control financiero y
contabilidad.

1. El régimen presupuestario y econdmico-financiero de la Agencia de
Transformacion Digital de la Regidn de Murcia, asi como el de control interno,
intervenciéon y de contabilidad publica, sera el establecido en la legislacion
reguladora de la hacienda de la Regidon de Murcia, en las leyes de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y en las normas
que resulten de aplicacidén a los organismos auténomos regionales.

2. La contratacion de la Agencia de Transformacion Digital de la Region de
Murcia se regira por lo establecido en el articulo 43 del Decreto-Ley 5/2022, de
20 de octubre, asi como, con caracter general, por lo previsto en la legislacion de
contratos del sector publico y en la normativa autondmica que sea de aplicacion.

3. El personal de la Agencia de Transformacidn Digital de la Regién de Murcia
estard integrado por el personal al que se refiere el articulo 40 del Decreto-Ley
5/2022, de 20 de octubre. Asimismo, el régimen juridico de este personal sera el
establecido en dicho articulo.

NPE: A-270525-2397 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4111/2025	Decreto n.º 46/2025, de 22 de mayo, por el que se aprueban los Estatutos de la Agencia de Transformación Digital de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	4056/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Letrados de la Región de Murcia. (Código A
	4057/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud
	4058/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, opción Archivo de la Adm
	4059/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Públic
	4060/2025	orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 5 de marzo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	4061/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4088/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticas y Catedráticos de Universidad por promoción interna.
	4086/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Profesoras y Profesores Titulares de Universidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3894/2025	Resolución de la Directora General del Servicio Murciano de Salud por la que se rectifica el error de la resolución, de 11 de febrero de 2025, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada 
	3884/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por D.ª Carmen Mompeán Hellín, contra la Res
	3885/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3886/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3887/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3888/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3889/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3890/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3891/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3899/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4109/2025	Decreto n.º 45/2025, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades del tercer sector para el desarrollo del «programa “vincul-acción” para favorecer el acogimiento de niños, niñas y adolescentes en situació
	4110/2025	Decreto n.º 48/2025, de 22 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 57/2024, de 23 de mayo (BORM n.º 129, de 05/06/2024), por el que se establecen las normas especiales de concesión directa de una subvención a El Poblao Entre Acequias, S. 
	4107/2025	Decreto n.º 49/2025, de 22 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 60/2024, de 23 de mayo (BORM n.º 129, de 5 de junio de 2024), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Casagr
	4106/2025	Decreto n.º 50/2025, de 22 de mayo, de modificación del Decreto n.º 264/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Santomera para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3849/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-685/2025, de 15 de mayo) por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación del artículo 38 de las normas de ejecución del Presupuesto de la Un
	Consejería de Salud
	3883/2025	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y el Colegio Oficial de Biólogos de la Región de Murcia para el fomento y desarrollo de actividades de formació
	IV. Administración Local
	Águilas
	3807/2025	Revocación de la dedicación parcial de D.ª María Carmen Sáez Cazorla.
	Alhama de Murcia
	3583/2025	Relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el ejercicio 2025.
	Lorca
	4063/2025	Aprobación inicial del Presupuesto General del año 2025 y la plantilla.
	Ricote
	3855/2025	Aprobación padrón impuesto de vehículos de tracción mecánica 2025, tasa de recogida de residuos sólidos del primer semestre de 2025 y tasa municipal por entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) de 2025.
	Torre Pacheco
	3466/2025	Regularización jurídica Plaza de la Iglesia de Torre-Pacheco: alta en inventario e inscripción en el Registro de la Propiedad.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Entidad Urbanística de Conservación del Polígono Industrial Oeste
	4081/2025	Anuncio de inicio de reclamación por vía ejecutiva de apremio de cuotas adeudadas por los titulares de parcelas a la entidad urbanística de conservación del Polígono Industrial Oeste 2.ª etapa.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-26T13:55:26+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



